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URL-namngivning (webbadresser) på SLU:s nya webb  
 

Beslut 

Rektor beslutar angående nya SLU-webbens externa del att  

- www.slu.se är dess webbadress 

- organisatoriska enheters, exempelvis fakulteter, institutioner, centrumbildningar, 

startsida ska ha webbadresser enligt följande standard: http://www.slu.se/namn-pa-

enhet respektive http://www.slu.se/name-of-unit Enkeladressen är: slu.se/namn-pa-

enhet respektive slu.se/name-of-unit. 

Enkeladressen ska väl representera enhetens/verksamhetens innehåll. Namnet ska 

skrivas på svensk respektive engelska med gemena bokstäver, ord ska bindas ihop 

med bindestreck. Namnet ska inte innehålla mellanslag, å, ä, ö och vara tämligen kort. 

Svårtydda förkortningar bör undvikas. 

- varje institution/område/administrativ avdelning/annan organisatorisk enhet som nu 

har en plats på SLU:s webb blir föreslagen en ny enkeladress till sin startsida i den nya 

webben enligt de ovan beskrivna kriterierna senast den 30 april. Om man inte 

accepterar förslaget ska annat förslag vara projektet tillhanda senast 10 maj. Beslut 

meddelas senast 24 maj. 

- varje institution/område/administrativ avdelning/annan organisatorisk enhet som nu 

har en plats på SLU:s webb och som önskar att omriktning av besökarna från den 

gamla till den nya adressen kan ansöka hos webbprojektet om detta fram till och med 

vecka 21 och därefter hos systemägaren dvs. Informationsavdelningen. 

- När webbprojektet är avslutat ansöker man om nya enkeladresser hos systemägaren. 

Rektor beslutar angående SLU-webbens interna del att  

- alla sidor ska ha webbadresser enligt följande standard: https://internt.slu.se/namn-pa-

innehallet som exempel kan nämnas https://internt.slu.se/personalfragor  

 

Ärendet 

På SLU:s nuvarande webb så har institutioner vanligen en webbadress av följande typ: 

www.ma.slu.se eller www.btk.slu.se medan de universitetsgemensamma sidorna som man 

kommer till om man klickar på Forskning heter www.slu.se/?ID=3 etc.  

 

Dessa sätt att namnge ger  

- ett mycket stort antal (hundratals) egna webbadresser  

- webbadresser som är svåra att komma ihåg eftersom namnen ofta består av SLU-

specifika förkortningar som omvärlden inte alltid förstår. 

Det finns flera goda skäl till att förändra adresserna: 

http://www.slu.se/
http://www.slu.se/namn-pa-enhet
http://www.slu.se/namn-pa-enhet
http://www.slu.se/name-of-unit
https://internt.slu.se/namn-pa-innehallet
https://internt.slu.se/namn-pa-innehallet
https://internt.slu.se/personalfragor
http://www.ma.slu.se/
http://www.btk.slu.se/
http://www.slu.se/?ID=3
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- Nuvarande licens i EPiSERVER medger ett fåtal webbadresser (exempel på två 

separata webbadresser är: http://www.slu.se samt  https://internt.slu.se  ) – fler 

webbadresser betyder avsevärt ökade årliga licenskostnader.  

- Marknadsföringen förenklas om alla webbadresser börjar med www.slu.se/ 

- En besökare har större chans att hitta rätt även om man bara kommer ihåg första delen 

av namnet. 

- Det blir möjligt att ompröva nuvarande namn som visat sig vara svåranvända. 

 

Nackdelen med att ändra webbadressen är densamma som när man ändrar bostadsadress – 

man måste informera sina tidigare kontakter om adressändringen och trycksaker med den 

gamla adressen blir inaktuella.  

 

Möjligheten att automatiskt föra besökaren från den gamla webbadressen direkt till den nya 

webbadressen – genom den s.k. redirect/omriktningsfunktionen kommer att innebära att 

kontakter inte förloras på grund av adressbytet. Omriktningar registreras ”för hand” för varje 

webbadress. Trots detta manuella steg kommer omriktningsservicen erbjudas till många av 

adresserna. Övriga gamla adresser kopplar till ett standardmeddelande som hänvisar till 

www.slu.se   

 

En konsekvens av detta rektorsbeslut är att det ett absolut krav att man accepterar en 

webbadress som är utformad enligt de kriterier som finns i detta rektorsbeslut för att man ska 

få tillhöra den nya SLU-webben. Det finns inga möjligheter att få en egen webbadress 

(domän) för att på det viset skapa en webbadress som skiljer sig från den beslutade 

standarden. Se bilaga 1 för förtydligande av konsekvenser för centrumbildningar, projekt etc. 

 

SLU-webbens interna del ägs av vice universitetsdirektören (systemägare). Eftersom denna 

del inte är organisatoriskt baserad utan organiserad utifrån en tematisk logik ska det inte 

finnas någon möjlighet att ansöka om nya enkeladresser. Tillkommande information placeras 

under de teman/områden som är bestämda av systemägaren. 

Kontaktuppgifter till webbprojektet samt ansökningsinstruktioner etc. finns på 

http://ledning.adm.slu.se/nyawebben  

 

 

 

 

Lisa Sennerby-Forsse, Rektor  Lotta Hansson, Handläggare 

 

 

 

http://www.slu.se/
https://internt.slu.se/
http://www.slu.se/
http://www.slu.se/
http://ledning.adm.slu.se/nyawebben
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     Bilaga 1 

 

Om gränsdragning – riktlinjer med kriterier och villkor för att tillhöra den nya 

SLU-webben 
 

Idag finns det i storleksordningen ett 50-tal centrumbildningar, projekt, portaler, plattformar 

(ingen vet säkert vilka de är och de kan vara 70 st) som har någon slags SLU-anknytning. En 

del ligger tydligt på den nuvarande webben men har trots detta ett eget utseende och egen 

profil – andra har en icke SLU webbadress men ett utseende som lätt skulle kunna passa in i 

SLU-profilen. 

 

Denna heterogena skara kan grovt delas in i tre grupper: 

1. Centrumbildningar, projekt, portaler, plattformar etc. som har en mycket tydlig SLU-

anknytning och som skulle kunnat vara en institution, men av något 

formellt/administrativt skäl så är man det inte. Denna grupp erbjuds att tillhöra den 

nya webben förutsatt att man accepterar en webbadress enligt rektorsbeslutet om 

URL-namngivning (webbadresser) på SLU:s nya webb, samt att man använder samma 

mall som institutionerna för sin startsida. Precis som institutionerna äger man sitt 

informationsinnehåll och bestämmer över informationsstrukturen på sina undersidor. 

2. Centrumbildningar, projekt, portaler, plattformar etc. som har SLU-anknytning men på 

grund av samverkan med andra partners behöver man en neutralare design på sina 

startsidor än den som institutionsstartsidorna ger. Dessutom behöver man även kunna 

visa sin egen logotyp tillsammans med SLU-loggan i sidhuvudet. Om 

samarbetespartnerna kan acceptera att man har en webbadress enligt Rektorsbeslutet 

om URL-namngivning (webbadresser) på SLU:s nya webb så är även denna grupp 

välkommen in i den nya SLU-webben. Precis som institutionerna äger man sitt 

informationsinnehåll och bestämmer över informationsstrukturen på sina undersidor. 

3. Den tredje gruppen består av Centrumbildningar, projekt, portaler, plattformar etc. 

som har etablerat ett eget varumärke och under längre tid etablerat en egen profil 

och ofta har en icke SLU-webbadress. Denna grupp kan sannolikt inte acceptera ett 

utseende som har en neutral men tydlig SLU-profil som föreslås för grupp 2, eller en 

webbadress enligt rektorsbeslutet om URL-namngivning (webbadresser) på SLU:s nya 

webb. De kommer inte att tillhöra nya SLU-webben utan fortsätter sin självständiga 

tillvaro.  

 

Många i den tredje gruppen är sprungna ur SLU:s verksamhet och har fortfarande 

många anknytningar till SLU:s verksamhet: Följaktligen ska SLU tillsammans med 

dem utveckla bra sidor på den nya SLU-webben för att lyfta fram och marknadsföra 

våra gemensamma intressen, och den samverkan som sker. På dessa SLU-sidor länkar 

vi till deras självständiga hemsidor som ligger på andra adresser och med annat 

utseende. 

 

Som framgår av ovanstående så är det ett absolut krav att man accepterar en webbadress som 

är utformad enligt de kriterier som finns i rektorsbeslutet om URL-namngivning 

(webbadresser) på SLU:s nya webb för att man ska få tillhöra den nya SLU-webben. Det finns 

inga möjligheter för någon att få en egen webbadress (domän) för att på det viset skapa en 

webbadress som skiljer sig från den beslutade standarden. 

 


